

VAOX GROUP COLOMBIA S.A.S.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
DE ENERO 01 A NOVIEMBRE 25 DE 2024

DESCRIPCION	NOTAS	A Noviembre 25	%
Ingresos Operacionales		6,921,139,991.06	102.49%
Devoluciones, Rebajas		133,946,902.28	1.98%
Descuentos financieros		34,520,414.64	0.51%
INGRESOS OPERACIONALES NETO	17	6,752,672,674.14	100.00%
Costo de ventas		3,862,542,614.33	57.20%
Utilidad bruta		2,890,130,059.81	42.80%
GASTOS OPERACIONALES			
De Administración	18	784,521,438.75	11.62%
De Ventas	19	1,432,016,378.66	21.21%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES		2,216,537,817.41	32.82%
UTILIDAD OPERACIONAL		673,592,242.40	9.98%
Ingresos no operacionales	20	151,260,820.80	2.24%
Gastos no operacionales	21	731,283,824.91	10.83%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		93,569,238.29	1.39%
Impuesto de renta	22	-	0.00%
Impuesto diferido		-	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO		93,569,238.29	1.39%

OTRO RESULTADO INTEGRAL

DESCRIPCION	NOTAS	A Noviembre 25	%
Partidas que no se reclasifican en el resultado del periodo			
Conversión de negocios en el extranjero		-	0.00%
Ganancias (perdidas) actuariales		-	0.00%
Superavit de medición de propiedades, planta y equipo		-	0.00%
Partidas que se reclasifican en el resultado del periodo			
Valor razonable de instrumentos de cobertura		-	
TOTAL DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL		-	0.00%
RESULTADO DEL EJERCICIO INTEGRAL TOTAL		93,569,238.29	1.39%

Las notas adjuntas forman parte integral de los estados financieros.

Ramon Antonio Henao R
RAMON ANTONIO HENAO RAMIREZ
Gerente
C.C.92.230.226 de Tolú - Sucre

Lidia Fernandez Florez
LIDIA FERNANDEZ FLOREZ
Contador Publico
Tarjeta Profesional 47141-T

Alba Tatiana Botello Apolinar
ALBA TATIANA BOTELLO APOLINAR
Revisor Fiscal Principal
Designado por Aliado Consultor S.A.S.
Tarjeta Profesional 147688-T



VAOX GROUP COLOMBIA S.A.S.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A NOVIEMBRE 25 DE 2024

DESCRIPCION	Notas	A Noviembre 25	%
ACTIVO			
Activo Corriente			
Efectivo y equivalente de Efectivo			
Caja		18,617,333.94	0.47%
Bancos		3,796,201.04	0.10%
Cuentas de ahorro		11.00	0.00%
Total Efectivo y equivalente de Efectivo	4	22,413,545.98	0.57%
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar			
Clientes		1,425,776,276.03	36.21%
Anticipos y avances		27,962,313.00	0.71%
Depositos para importaciones		69,327,189.00	1.76%
Cuentas por cobrar a trabajadores		8,387,787.00	0.21%
Deudores varios		1,193,547,723.47	30.32%
Deudas de difícil cobro		40,799,130.00	1.04%
Deterioro deudores comerciales		5,362,641.00	-0.14%
Total Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	5	2,760,437,777.50	70.12%
Activos por impuestos corrientes			
Autorretención de Impuesto de Industria y comercio		49,685,547.27	1.26%
Saldo a favor en Impuesto de Industria y Comercio		28,143,000.00	0.71%
Total activos por impuestos corrientes	6	77,828,547.27	1.98%
Inventarios			
Para la venta, no producidas por la empresa		1,025,737,645.61	26.05%
Total inventarios	7	1,025,737,645.61	26.05%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		3,886,417,516.36	98.72%
ACTIVO NO CORRIENTE			
Propiedad Planta y Equipo			
Maquinaria y Equipo		6,226,000.00	0.16%
Equipo de oficina		17,798,600.00	0.45%
Equipo de computacion y comunicacion		26,723,763.00	0.68%
Depreciacion acumulada		34,606,511.00	-0.88%
Total Propiedad Planta y Equipo	8	16,141,852.00	0.41%
Diferidos			
Arrendamientos		34,423,805.00	0.87%
Total Diferidos	9	34,423,805.00	0.87%
Total Activo no Corriente		50,565,657.00	1.28%
TOTAL ACTIVO		3,936,983,173.36	100.00%



DESCRIPCION	Notas	A Noviembre 25	%
PASIVO			
Pasivo Corriente			
Obligaciones financieras			
Obligaciones financieras		1,278,976,151.35	32.49%
Tarjetas de crédito		52,929,570.51	1.34%
Total obligaciones financieras	10	1,331,905,721.86	33.83%
Cuentas Por Pagar Comerciales y Otras			
Costos y gastos por pagar	11	241,689,800.00	6.14%
Retención en la fuente por pagar		1,365,192.00	0.03%
Retención de industria y comercio		2,015,419.44	0.05%
Acreedores varios	12	14,277,739.77	0.36%
Total Cuentas Por Pagar Comerciales y otras		259,348,151.21	13.24%
Pasivo Por Impuestos Corrientes			
Impuesto a las ventas por pagar		888,112,755.01	22.56%
Impuesto de industria y comercio		49,684,000.00	1.26%
Total Pasivo Por Impuestos corrientes	13	937,796,755.01	23.82%
Beneficios a Empleados			
Retención y aportes de nomina		2,263,000.00	0.06%
Provision de Prestaciones Sociales por Pagar		100,211,314.00	2.55%
Total Pasivo por Beneficios a Empleados	14	102,474,314.00	2.60%
Otros pasivos no Financieros			
Ingresos recibidos por anticipado		20,742,391.39	0.53%
Total otros pasivos no financieros	15	20,742,391.39	0.53%
Total Pasivo Corriente		2,652,267,333.47	74.02%
Pasivo no Corriente			
Obligaciones Financieras			
Obligaciones Financieras	10	606,137,087.55	15.40%
Total Obligaciones Financieras		606,137,087.55	15.40%
Total Pasivo no corriente		606,137,087.55	15.40%
TOTAL PASIVO		3,258,404,421.02	89.42%
PATRIMONIO			
Capital suscrito y pagado	16	300,000,000.00	7.62%
Reserva legal		204,372,426.00	5.19%
Utilidades acumuladas		80,637,088.05	2.05%
Utilidad del ejercicio		93,569,238.29	2.38%
Total Patrimonio		678,578,752.34	17.24%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3,936,983,173.36	99.95%

Las notas adjuntas forman parte integral de los estados financieros.

Ramon Antonio Henaó R
RAMON ANTONIO HENAO RAMIREZ
Gerente
C.C.92.230.226 de Tolú - Sucre

Lidia Fernandez Florez
LIDIA FERNANDEZ FLOREZ
Contador Publico
Tarjeta Profesional 47141-T

Alba Tatiana Botello Apolinar
ALBA TATIANA BOTELLO APOLINAR
Revisor Fiscal Principal
Designado por Aliado Consultor S.A.S.
Tarjeta Profesional 147688-T

